Протокол № 2

рассмотрения 2-ых частей заявок на участие в открытом аукционе в электронной форме
на право размещения нестационарных торговых объектов для продажи цветов

на территории Орехово-Зуевского городского округа Московской области

05.04.2022 12.00 час.,
Московская обл.,
Орехово-Зуевский городской округ, ,
г. Орехово-Зуево,
Октябрьская пл., 2,
каб. 301

Аукцион в электронной форме проводится в соответствии с постановлением
администрации Орехово-Зуевского городского округа от 22.02.2022 № 696 «О проведении
открытого аукциона в электронной форме на право размещения нестационарных торговых
объектов для продажи цветов на территории Орехово-Зуевского городского округа Московской
области».
Присутствовали:

Председатель аукционной
комиссии
Павлова Т.П. - заместитель главы администрации Орехово-Зуевского

городского округа Московской области
Заместитель председателя
аукционной комиссии
Макарова А.Н. - начальник отдела развития потребительского рынка

администрации Орехово-Зуевского городского округа
Московской области

Секретарь аукционной комиссии
Розанова Н.П. - эксперт сектора по вопросам организации работы рынков,

ярмарок и нестационарных торговых объектов отдела
развития потребительского рынка администрации
Орехово-Зуевского городского округа Московской области

Члены аукционной комиссии:

Евсюкова Т.В. - начальник гражданско-правового отдела Управления по
правовым, кадровым вопросам и противодействию
коррупции администрации Орехово-Зуевского городского
округа Московской области

Чебак С.И. - заместитель начальника отдела - начальник сектора по
вопросам организации работы рынков, ярмарок и
нестационарных торговых объектов отдела развития
потребительского рынка администрации
Орехово-Зуевского городского округа Московской области

Отсутствовала:

Блаженнова Н.В. - заместитель начальника Управления - начальник отдела
сельского хозяйства Управления инвестиций,
промышленности, предпринимательства и сельского
хозяйства администрации Орехово-Зуевского городского
округа Московской области

2

1. Предмет аукциона в электронной форме: право размещения нестационарного торгового
объекта на земельном участке, государственная собственность на который не разграничена,
находящемся на территории Орехово-Зуевского городского округа Московской области.

2. Организатор: Администрация Орехово-Зуевского городского округа, 142600, Московская
область, г. Орехово-Зуево, Октябрьская пл., д. 2.

3. Извещение о проведении открытого аукциона в электронной форме и документация по
проведению аукциона размещены на электронной площадке  (процедура № 82718),
официальном сайте администрации Орехово-Зуевского городского округа ( ), на сайте
ЕПТ МО (реестровый номер процедуры 0011000560100142).

www.rts-tender.ru
www.ozmo.ru

4. Начало проведения аукционного торга: 07.04.2022.
5. Аукционный торг проводится через систему электронной торговой площадки по адресу:

.www.rts-tender.ru
6. Состав аукционной комиссии утвержден постановлением администрации Орехово-

Зуевского городского округа от 12.02.2020 г. № 469 «Об утверждении состава аукционной
комиссии, положения об аукционной комиссии и методики определения начальной (минимальной)
цены договора (лота) на размещение нестационарного торгового объекта на территории Орехово-
Зуевского городского округа Московской области» (в редакции постановлений от 29.10.2020
№3415, от 05.03.2021 №688, от 12.05.2021 № 1493, от 08.11.2021 №3873).

На заседании аукционной комиссии присутствуют 5 из 6 членов комиссии. Кворум имеется.
Заседание комиссии правомочно.

7. Лоты аукциона:

Адресные
ориентиры

нестационарного
торгового объекта

(НТО)

Номер
НТО в
схеме

Описание
внешнего
вида НТО

1

Вид НТО

Специа
лиза
ция
НТО

Пло
щадь
НТО,
кв. м

Период
размеще

НИЯ
объекта

Начальная
(минималь
ная) цена
договора
(лота)за

весь период
размещения

НТО, руб.

Размер
задатка,

руб.

Лот № 1:
Московская обл.,
Орехово-Зуевский
г.о., Орехово-
Зуево, улица
Крупской (у д.25)

20 Согласно
Договору

Павильон Цветы 24 01.05.
2022-
31.12.
2026

(включи
тельно)

542 846,30 54 284,63

«Шаг» аукциона по лоту № 1 - 20 % от начальной (минимальной) цены договора (лота) - 108 569,26 руб.

Лот № 2:
Московская обл.,
Орехово-Зуевский
г.о., Орехово-
Зуево,
ул. Ленина
(У Д.125)

29 Согласно
Договору

Павильон

*

Цветы 24

1

01.05.
2022-
31.12.
2026

(включи
тельно

814 269,46 81 426,95

«Шаг» аукциона по лоту № 2 - 20 % от начальной (минимальной) цены договора (лота) - 162 853,89 руб.

Лот № 3:
Московская обл.,
Орехово-Зуевски й
г.о., Орехово-
Зуево,
ул. Северная
(УД-12).

42 Согласно
Договору

Павильон Цветы 30 01.05.
2022-
31.12.
2026

(включи
тельно

848 197,35 84 819,74

http://www.rts-tender.ru
http://www.ozmo.ru
http://www.rts-tender.ru

3

8. В соответствии с Протоколом № 1 рассмотрения 1-ых частей заявок на участие в
аукционе в электронной форме на право размещения нестационарных торговых объектов на
территории Орехово-Зуевского городского округа Московской области от 04.04.2022 к участию в
дальнейших процедурах по Лотам № 1, № 2, № 3 аукционной комиссией допущены:

- по Лоту № 1 - Участник 1;
- по Лоту № 2 - Участник 1;
- по Лоту № 3 - Участник 1.

Оператором электронной площадки организатору аукциона направлены 2-ые части
единственных заявок на участие в аукционе в электронной форме на право размещения
нестационарного торгового объекта для продажи хлеба и хлебобулочных изделий на территории
Орехово-Зуевского городского округа Московской области. ’__________________________________

Лот № 1 № 148088 / 205161 от 25.03.2022 г.
Участник 1 - Индивидуальный
предприниматель Чулин Г.П.

Единственная заявка по Лоту № 1 представленная ИП Чулин Г.П. соответствует
установленным требованиям Положения о проведении открытого аукциона в электронной форме на
право размещения нестационарных торговых объектов на территории Орехово-Зуевского
городского округа Московской области и Извещения о проведении аукциона.

Лот № 2 № 148088/205162 от 25.03.2022 г
Участник 1 - Индивидуальный
предприниматель Чулин Г.П.

Единственная заявка по Лоту № 2 представленная ИП Чулин Г.П. соответствует
установленным требованиям Положения о проведении открытого аукциона в электронной форме на
право размещения нестационарных торговых объектов на территории Орехово-Зуевского
городского округа Московской области и Извещения о проведении аукциона.

Лот № 3 № 148088 / 205163 от 25.03.2022 г
Участник 1 - Индивидуальный
предприниматель Чулин Г.П.

Единственная заявка по Лоту № 3 представленная ИП Чулин Г.П. соответствует
установленным требованиям Положения о проведении открытого аукциона в электронной форме на
право размещения нестационарных торговых объектов на территории Орехово-Зуевского
городского округа Московской области и Извещения о проведении аукциона.

9. По результатам рассмотрения 2-ых частей заявок по Лотам № 1, № 2, № 3 Участника 1
(ИП Чулин Г.П.) на участие в аукционе в электронной форме аукционной комиссией приняты
следующие решения:

9.1. Признать аукцион в электронной форме на право размещения нестационарных
торговых объектов на территории Орехово-Зуевского городского округа Московской области
несостоявшимся в связи с тем, что по окончании срока подачи заявок поданы только по одной
заявке по Лотам:

- по Лоту № 1 - ИП Чулин Г.П.;
- по Лоту № 2 - ИП Чулин Г.П.;
- по Лоту № 3 - ИП Чулин Г.П.

9.2. Заключить с единственным участником аукциона ИП Чулин Г.П. (ИНН 503400153410),
заявки которого соответствуют требованиям Положения о проведении открытого аукциона в
электронной форме на право размещения нестационарного торгового объекта на территории

4

Орехово-Зуевского городского округа и Извещения о проведении аукциона договора по начальной
(минимальной) цене лота:

9.2.1. Договор на право размещения нестационарного торгового объекта по адресу:
Московская обл., Орехово-Зуевский городской округ, г. Орехово-Зуево, ул. Крупской (у д. 25)
(номер в схеме - 20) по начальной (минимальной), цене договора (цене лота) в размере 542 846,30
(пятьсот сорок две тысячи восемьсот сорок шесть) рублей 30 копеек.

Договор заключить на бумажном носителе не позднее десяти дней с даты размещения на
электронной площадке протокола подведения итогов электронного аукциона и проекта договора.

9.2.2. Договор на право размещения нестационарного торгового объекта по адресу:
Московская обл., Орехово-Зуевский городской округ, г. Орехово-Зуево ул. Ленина (у д. 125)
(номер в схеме - 29) по начальной (минимальной) цене договора (цене лота) в размере 814 269,46
(восемьсот четырнадцать тысяч двести шестьдесят девять) рублей 46 копеек.

Договор заключить на бумажном носителе не позднее десяти дней с даты размещения на
электронной площадке протокола подведения итогов электронного аукциона и проекта договора.

9.2.3. Договор на право размещения нестационарного торгового объекта по адресу:
Московская обл., Орехово-Зуевский городской округ, г. Орехово-Зуево ул. Северная (у д. 12)
(номер в схеме 42) по начальной (минимальной) цене договора (цене лота) в размере 848 197,35
(восемьсот сорок восемь тысяч сто девяносто семь) рублей 35 копеек.

Договор заключить на бумажном носителе не позднее десяти дней с даты размещения на
электронной площадке протокола подведения итогов электронного аукциона и проекта договора.

10. Настоящий протокол подлежит размещению на сайте электронной площадки
www.rts-tender.ru. Дополнительно аукционная комиссия размещает протокол на сайте
организатора, вносит информацию в ЕАСУЗ, а также обеспечивает его размещение на ЕПТ (при
наличии технических возможностей).

Председатель аукционной комиссии,
заместитель главы администрации

Заместитель председателя аукционной комис'сии-
начальник отдела развития потребительского рынка
администрации Орехово-Зуевского городского округа

Члены Комиссии:

Начальник гражданско-правового отдела
Управления по правовым, кадровым вопросам
и противодействию коррупции администрации
Орехово-Зуевского городского округа
Московской области

Секретарь аукционной комиссии,
эксперт сектора по вопросам
организации работы рынков,
ярмарок и нестационарных
торговых объектов отдела
развития потребительского рынка

Заместитель начальника отдела - начальник
сектора по вопросам организации работы рынков,
ярмарок и нестационарных торговых объектов
отдела развития потребительского рынка

Т.В. Евсюкова

Н.П. Розанова

С.И. Чебак

http://www.rts-tender.ru